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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๐๗) 

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้ 
สําหรับเงินได้ที่ผู้ประสบอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืนที่เกิดขึ้น 

ตั้งแต่วนัที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เป็นต้นไป  ได้รับ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในข้อ  ๒  (๘๒)  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)   
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยกฎกระทรวง   
ฉบับที่  ๒๘๒  (พ.ศ.  ๒๕๕๔)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร   
อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้สําหรับเงินได้ 
ที่ผู้ประสบอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืนที่เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  
เป็นต้นไป  ได้รับ  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ เงินได้ที่ผู้มีเงินได้ซ่ึงเป็นผู้ประสบอุทกภัย  วาตภัย  อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืน   
ที่เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เป็นต้นไป  ได้รับ  ที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนําไปรวมคํานวณ
เพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ต้องเป็นเงินได้ตามมาตรา  ๔๐  (๕)  (๖)  (๗)  หรือ  (๘)  แห่งประมวล
รัษฎากร   

ข้อ ๒ การได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ตามข้อ  ๑  ผู้มีเงินได้ซ่ึงเป็นผู้ประสบอุทกภัย  วาตภัย  
อัคคีภัย  หรือภัยธรรมชาติอ่ืน  ที่เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  เป็นต้นไป  ต้องลงทะเบียน
แจ้งรายการหรือมูลค่าความเสียหาย  ไว้กับศูนย์หรือหน่วยงานให้ความช่วยเหลือของทางราชการ   
โดยเงินได้ที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนําไปรวมคํานวณเพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาตามข้อ  ๑  ให้ได้รับ
ยกเว้นเฉพาะส่วนที่เท่ากับความเสียหายที่เกิดขึ้นตามที่ได้ลงทะเบียนแจ้งไว้นั้น 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๒  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔ 

สาธิต  รังคสิริ 
อธิบดีกรมสรรพากร 


